
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC١٦من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٠١
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نحو١٠٤

صحف١١١
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صحف١١٢

عقد١٣٣

القرآن الكريم ١
الإعلام   السعودي
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مصادر المعلومات الصحفية
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م١ صحافة طلاب  (١صحف٠١-٢٠١) الرزمة  
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الوحدات
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الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC١٦من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م١ صحافة طلاب  (١صحف٠١-٢٠٢) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC١٦من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م١ صحافة طلاب  (١صحف٠١-٢٠٣) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC١٦من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترخ١٠١
نحو١٥٩

صحف١١٣
صحف١١٤

علم١٠٤

علم١٠٣

السيرة النبوية
النحو

مدخل للصحافة
برامج التصميم الحاسوبية

فلسفة الإعلام  

مهارات التحرير الإعلامي  
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الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م٢ صحافة طلاب  (١صحف٠٢-٢٠١) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC١٦من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترخ١٠١
نحو١٥٩

علم١٠٣
علم١٠٤

صحف١١٣

صحف١١٤

السيرة النبوية
النحو

مهارات التحرير الإعلامي  
فلسفة الإعلام  

مدخل للصحافة

برامج التصميم الحاسوبية
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الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 
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الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC١٦من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 
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الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 
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الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC١٦من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 
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الصحافة والمجتمع
القرآن الكريم ٢

نظريات الاتصال 
أخلاقيات  الصحافة

الاستخدامات  الصحفية للإنتر 

الخبر الصحفي
منهج البحث الإعلامي  
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الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC١٦من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 
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نظريات الاتصال 
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١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الاثنين 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠

٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣١٩
٣١٩

٣٠٧
٣٠٧
٣١٤
٣١٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م٣ صحافة طلاب  (١صحف٠٣-٢٠٢) الرزمة  

٤

٢

٢
٣

٢

١
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC١٦من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

صحف٢٢٢

علم٢٠٨
فقه١٢١
صحف٢١٩

صحف٢٢١

صحف٢٢٠

الصحافة المتخصصة

الإحصاء  التطبيقي
الفقه

إدارة المؤسسات الصحفية

الصحافة الالكترونية 

النقد الإعلامي  

١٨١٣٥

١٨١٤٥
١٨١٩٨

١٨٤٥٠

١٨٤٦٣

١٨٥٨٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٦

٢٨١

٢٨١
١٨٦
٢٨١

٢٨١

٢٨١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠

٢٠٥٥--٢٢٤٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٢٠
٢٠
٢٠
٥
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٧

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣١٥
٣١٥
٣١٥
٣١٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م٤ صحافة طلاب  (١صحف٠٤-٢٠١) الرزمة  

٣

٢
٢
٣

٣

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC١٦من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

صحف٢٢٠
صحف٢١٩

صحف٢٢٢

فقه١٢١
علم٢٠٨

صحف٢٢١

النقد الإعلامي  
إدارة المؤسسات الصحفية

الصحافة المتخصصة

الفقه
الإحصاء  التطبيقي

الصحافة الالكترونية 

١٨٢٥١
١٨٣٧٨

١٨٤٠٤

١٨٥٢٩
١٨٥٨١

١٨٧٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٦

٢٨٢
٢٨٢

٢٨٢

١٨٣
٢٨٢

٢٨٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
٢٠٥٥--٢٢٤٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٥
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م٤ صحافة طلاب  (١صحف٠٤-٢٠٢) الرزمة  

٢
٣

٣

٢
٢

٣

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC١٦من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

صحف٣٢٤

صحف٣٢٦

صحف٣٢٥

صحف٣٢٣

قرا٢٠١
علم٣٠٨

ثقف١٠١

الإخراج  الصحفي

الحديث الصحفي

التقرير الصحفي

تصميم الصحف الإلكترونية 

القرآن الكريم ٣
الرأي العام

الثقافة الإسلامية  

١٨٢٨٠

١٨٣٠٤

١٨٣٦٧

١٨٦٥٤

١٨٦٥٨
١٨٧٦٠

٣١٣٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٢٨١

٢٨١

٢٨١

٢٨١

١٨٤
١٨٥

١٨٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢٢٤٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٥

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢١
٣٢١
٣٢١

٢٥٥
٢٥٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م٥ صحافة طلاب  (١صحف٠٥-٢٠١) الرزمة  

٣

٣

٣

٤

١
٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC١٦من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

صحف٣٢٥

صحف٣٢٣

قرا٢٠١
علم٣٠٨

صحف٣٢٦

ثقف١٠١
صحف٣٢٤

التقرير الصحفي

تصميم الصحف الإلكترونية 

القرآن الكريم ٣
الرأي العام

الحديث الصحفي

الثقافة الإسلامية  
الإخراج  الصحفي

١٨١٦٩

١٨٢١٧

١٨٣٢٦
١٨٤٩٤
١٨٧٣٠

١٨٧٤٨
١٨٧٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥

٦
٧

٢٨٢

٢٨٢

١٨٢
١٨٢
٢٨٢

١٨١
٢٨٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٥٥--٢٢٤٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٥٥--٢٢٤٠
١٣٢٥--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الخميس 
الأحد-الخميس 

الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٥
٢٠
٢٠

٣٠٢
٣٠٢

٢٥٣
٢٥٣

٣١٧
٣١٧

٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م٥ صحافة طلاب  (١صحف٠٥-٢٠٢) الرزمة  

٣

٤

١
٢
٣

٢
٣

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC١٦من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

صحف٣٢٨

صحف٣٣١

ترخ١٠٢

صحف٣٢٩

صحف٣٣٠

صحف٣٢٧
صحف٣٣٢

الإنتاج  الصحفي

الأنظمة  الصحفية

تاريخ المملكة العربية السعودية

بحوث الصحافة

التحرير الإلكتروني 

التحقيق الصحفي
المقال الصحفي

١٨٢٤٧

١٨٢٩٥

١٨٤٥٨

١٨٦٠٢

١٨٧٢٩

١٨٧٩٥
١٨٨٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٢٨١

٢٨١

١٨٤

٢٨١

٢٨١

٢٨١
٢٨١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الاثنين-الأربعاء  
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٠١
٣٠١
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م٦ صحافة طلاب  (١صحف٠٦-٢٠١) الرزمة  

٣

٢

٢

٣

٣

٤
٣

الوحدات

٢٠ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC١٦من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا٢٥١
صحف٤٣٦
صحف٤٣٤

صحف٤٣٣

صحف٤٣٧

صحف٤٣٥

القرآن الكريم ٤
الحملات  الصحفية

الصحافة الاستقصائية 

الاتجاهات  المهنية الحديثة

الصحافة الدولية

إدارة المحتوى الصحفي

١٨١٥٦
١٨٢٦١
١٨٤٧٨

١٨٦٨٣

١٨٦٩٢

١٨٧٣١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٦

١٨٣
٢٨١
٢٨١

٢٨١

٢٨١

٢٨١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الثلاثاء-الخميس 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠

٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م٧ صحافة طلاب  (١صحف٠٧-٢٠١) الرزمة  

١
٤
٣

٣

٢

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC١٦من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

صحف٤٣٩
صحف٤٣٨

تدريب تعاوني
مشروع تخرج

١٨٥١٥
١٨٧٨٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٢٨١
٢٨١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح

--
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢٢٤٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٢٠
٢٠
٢٠
٢٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الصحافة والنشر الإلكتروني  القسم  
التخصص :الصحافة والنشر الإلكتروني 

م٨ صحافة طلاب  (١صحف٠٨-٢٠١) الرزمة  

٨
٤

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC١٦من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

صحف٤٣٨

صحف٤٣٩

مشروع تخرج

تدريب تعاوني
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